
Ing. Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí

OP SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE

TRANSFORMAČNÍ PLATFORMA



            
            

   

            

   

            
            

   

            

            

    

            

    

           

    

      

           

* při kurzu 26 Kč/euro
Alokace rozdělena na základě:
• počtu obyvatel
• hrubého domácího produktu
• nezaměstnanosti
• plochy dotčené těžbou
• počtu zaměstnanců ve VaV



0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

K
u

m
u

la
ti

vn
í 

č
e

rp
á

n
í 

(v
 %

)

A
lo

k
a

c
e

 (
v 

m
ld

. 
K

č
)

VFR NGEU Kumulativní čerpání OPST Kumulativní čerpání ostatních OP

V roce 2026 musí být 75 % 
programu vyčerpáno.



obecná témata podpory ze strany krajů 

stávající strukturu 4 pracovních skupin upravíme dle navržených témat

svoláme další kolo jednání

cílem je nastavit podrobná pravidla pro podporu a vyřešit překryvy 
s jinými programy 

Pracovní skupiny MŽP



Pracovní skupiny MŽP

1: Podnikání 2: Výzkum 3: Digitalizace

4: Energetika 5: Mobilita 6: Oběhové 
hospodářství

7: Obnova území 8: Trh práce 9: Vzdělávání

• MŽP + SFŽP
• MMR
• zástupci regionů

• klíčová ministerstva
• ostatní ministerstva
• další subjekty

podle tématu

v každé skupině



Harmonogram

06/2021 strategické projekty – finální doporučení

07/2021 kompletace plánu spravedlivé územní transformace

09/2021 plán a program předložený vládě

do 12/2021 Dialog s Evropskou komisí

1Q 2022 Finální schválení a spuštění programu



• na webu 
spravedlivatransformace.cz je 
dokument často kladené otázky 
a základní brožura o programu

• dotazy je možné posílat na e-mail 
spravedlivatransformace@mzp.cz

• NOVINKA: pravidelný newsletter o OPST, žádost o zasílání posílejte 
na spravedlivatransformace@mzp.cz

http://www.spravedlivatransformace.cz/


radana.kratochvilova@mzp.cz


